
Име на лекот: M-M-R VAXPRO / М-М-Р ВАКСПРО  
прашок и вехикулум за суспензија за инјектирање во претходно наполнет шприц 
Вакцина против морбили, паротитис и рубеола (жива, атенуирана). 
 
Состав:  По реконституција, една доза (0,5 ml) содржи: 
Вирус на морбили од сој Enders' Edmonston (жив атенуиран) не помалку од 1 x103 ТCID50 
Вирус на паротитис од сој Jeryl Lynn™ [Level B] (жив атенуиран) не помалку од 12,5 x103 ТCID50 
Вирус на рубеола од сој Wistar RA 27/3 (жив атенуиран) не помалку од 1 x103 ТCID50 
*50% инфективна доза на ткивна култура 
1 произведена во клетки на пилешки ембрион 
2 произведена во WI-38 човечки диплоидни белодробни фибробласти. 
 
Помошни состојки: сорбитол (E420), натриум фосфат (NaH2PO4/Na2HPO4), калиум фосфат 
(KH2PO4/K2HPO4), сахароза, хидролизиран желатин, медиум 199 со Ханксови соли, минимален 
Основен Медиум, Eagle (MEM), мононатриум L-глутамат, неомицин, фенол-црвено, натриум 
бикарбонат (NaHCO3), хлороводородна киселина (HCl) (за да се прилагоди pH), натриум 
хидроксид (NaOH) (за да се прилагоди pH) и вода за инјекции 
 
Фармацевтска форма и пакување:   
прашок и вехикулум за суспензија за инјектирање во претходно наполнет шприц,  
10 вијали со прашок + 10 претходно наполнети шприца со вехикулум + по 2 игли за секој 
шприц/кутија. 
 
Начин на употреба: за интрамускулна или субкутана употреба. 
Да се раствори пред употреба според упатството за употреба. 
Пред употреба внимателно прочитајте го внатрешното упатство! 
 
Рок на употреба: наведен на пакувањето 
По реконституција, вакцината треба веднаш да се употреби; сепак, стабилноста при употреба била 
демонстрирана 8 часа при чување во фрижидер на температура од 2°C – 8°C. 
 
Начин на чување: Да се чува и транспортира во фрижидер (2°C – 8°C). Да не се замрзнува. 
Чувајте го шишенцето со прашок во картонската амбалажа за да го заштитите од светлина. 
Да се чува подалеку од дофат и поглед на деца. 
 
Начин на издавање на лекот: Лекот може да се употребува само во здравствена установа (З) 
 
Производител: Merck, Sharp & Dohme BV - Харлем, Холандија   
 
Носител на одобрението за промет:  
Мерк Шарп & Дохме ИДЕА ГмбХ Луцерн Швајцарија – Претставништво Скопје 
ул. Филип Втори Македонски бр.3, Соравиа Центар 3ти кат, 1000 Скопје, Р. Северна Македонија 
 
Број и датум на одобрението за промет: 11-3360/2 од 28.04.2021 
 
Број на серија: наведен на пакувањето 
 
EAN код: 5319992153225 


